
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2113 

 
DETERMINAZIONE n. 428 del 23 agosto 2012 

 
 
OGGETTO: Aggiornamento bibliografico Biblioteca Comunale. Impegno della spesa. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  ventitre  del mese di agosto    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

PREMESSO che  si rende necessario procedere all’avvio annuale del piano di acquisto dei 
documenti e delle grandi opere finalizzate all’aggiornamento bibliografico del patrimonio della 
biblioteca;  
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario procedere a aggiornare  tipologie bibliografico-
documentarie in particolare per quanto riguarda l’aggiornamento delle grandi opere ed il servizio on 
demand della biblioteca il quale prevede l’aggiornamento documentario delle discipline e della 
narrativa al fine di corrispondere alle esigenze degli utenti;  
CONSIDERATO INOLTRE  che l’ufficio competente ha predisposto un piano di acquisto articolato 
sia per titoli a stampa che multimediali, derivanti dalle esigenze del pubblico e dagli orientamenti 
bibliografici finalizzati alla copertura disciplinare del servizio; 
VISTA la Deliberazione della Consiglio Comunale n. 104 del 20-11-2009 in merito all’approvazione 
del regolamento per acquisizione di forniture e servizi; 
VISTE le condizioni di acquisto proposte dalle Libreria Moderna di Ortona e dalla libreria Mondadori 
di Ortona, nei limiti e nelle indicazioni della legge per le indicazioni del prezzo dei libri di cui alla L. n. 
128 del 2011; 
 

DETERMINA 
 

1. Procedere all’aggiornamento delle opere bibliografiche della Biblioteca Comunale per un 
importo complessivo di € 6.000,00; 

2. Individuare la Libreria Mondadori di Ortona per una fornitura rispondente all’importo di € 
3.000,00, dando atto che il CIG dell’operazione è ZA0010694B; 

3. Individuare la Libreria Moderna di Ortona per una fornitura rispondente all’importo di € 
3.000,00, dando atto che il CIG dell’operazione è Z6101068FB; 

4. Impegnare la spesa complessiva di € 6.000,00 sul cap. 7150 del Bilancio 2012; 
5. Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, a riscontro delle forniture 

avvenute e dopo verifica della documentazione fiscale presentata dai fornitori. 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


